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POZARNI ZKUSEBNA VESEL| NAD LUZNICI

Zakazka Cislo: 111554 cuSebni laboratof akredit . Ceskvm metiut rroditac
zkuSebni laboratof akreditovana Ceskym institutem pro akreditaci, o. p. s.
(2210110301) registrovana pod ¢islem 1026

PROTOKOL O ZKOUSKACH
ODKAPAVANI HMOT
Z PODHLEDU STROPU A STRECH

¢ Pr-11-2.138
vydany dne 2011-11-12

pro vyrobek

nepruhledny vinity sklolaminat

MAXICOP

Objednatel: LANIT PLAST, s.r.o.
Nerudova 477/7
251 01 Ric¢any

ZkusSebni metoda:

CSN 73 0865: 1987
» Hodnoceni odkapavani hmot z podhledu stropl a stfech «

Protokol obsahuje: - 8 stran Pocet vytiskd: 3
(5 stran textu + 2 pfilohy) Vytisk €islo: 3
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1 UvoD

Zkousky odkapavani hmot podhledu z vinitého neprihledného sklolaminatu MAXICOP byly provedeny na
zakladé objednavky firmy LANIT PLAST, s.r.o0. ve ZkuSebni laboratofi PAVUS, a.s. ve Veseli nad Luznici.
Zkousky byly pFipraveny, provedeny a vyhodnoceny na zakladé téchto podkladu:

[1] €SN 73 0865: 1987: Hodnoceni odkapavani hmot z podhled( stropd a stfech

[2]  CSN 50 2405: Sulfatovy balici papir nebéleny

Pro Gcely tohoto protokolu plati definice uvedené v [1] a [2], spolu s nasledujici zkratkou:
AZL akreditovana zkuSebni laboratof

2 PREDMET ZKOUSEK

Pfedmétem zkouSek byly dva shodné vzorky vinitého neprdhledného sklolaminatu MAXICOP. Rozméry
zkusebnich vzork( byly 1780 x 1500 x 1,2 mm.

N&zev vyrobku:  vinity neprihledny sklolaminat MAXICOP

Vyrobce: SINTOSTAMP s.p.a.
Strada Maestra 5
46017 Cividale di Rivarolo Mantovano
Italie

Popis vzorku: zkuSebni vzorky byly sestaveny ze dvou dild vinitého neprihledného sklolaminatu
MAXICOP ukotveného Srouby M6 do ocelového ramu obdélnikového prifezu
40 mm x 20 mm a pFicky z obdélnikového prifezu 40 mm x 20 mm umistnéné
v poloviné podhledu. Typicky spoj byl vytvofen prekrytim a pronytovanim krajnich vin
neprihledného sklolaminatu MAXICOP.

Vzorky byly dodany do zkuSebny 3. fijna 2011 byly zde uloZeny do prostor zkuSebniho boxu pfi teploté
(20 £ 10) T a relativni vlihkosti (60 + 15) % do da ta zkouSek.

3 PROVEDENI ZKOUSEK

Zkousky byly provedeny podle [1].
Pouzité zkuSebni a méfici zafizeni je uvedeno v Priloze 1.

ZkouSky byly provedeny dne 9. listopadu 2011. Teplota okolniho vzduchu byla 16 T p¥i 60 % relativni
vlhkosti.

ZkuSebni zafizeni tvofi box vyzdény z keramzitovych tvarnic, jehoz vnitfni prostor je rozdélen prepazkou
z nehoflavé desky (rozmér 1300 x 1600 x 10 mm) na prostor spalovaci a prostor zkuSebni. Zadni sténa je
zakryta odnimatelnou deskou z nehoflavé anorganické hmoty.
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Teploty ve zkuSebnim boxu méfeny a zaznamenavany v minutovych intervalech péti plaStovymi
termoelektrickymi ¢lanky typu K, jejichz méfici konce jsou rovnomérné rozmistény v podélné ose boxu nad
spalovacim prostorem. Primérna teplota (viz [1] ¢l. 21) na rozhrani spalovaciho a zkuSebniho prostoru
boxu odpovida béhem 15 minut od za¢atku zkouSky vztahu:

Tn =5(2-1) +300 log (50t + 1),

kde T () =teplotav peciv Caset, t(min)= Cas od zacatku zkousky
Teplota prostfedi béhem zkouSek mérena jednim termoelektrickym élankem typu K.
Jako paliva bylo pouZito 6,75 | etanolu.
Na podlahu zkuSebniho prostoru byla pfed zkouSkami umisténa suché papirova podlozka ze sulfatového

papiru o rozméru 1000 x 1750 mm a hmotnosti 160 g (vzorek 1) a 160 g (vzorek 2) ve vzdalenosti
490 mm od délici pfepazky.

4 VYSLEDKY ZKOUSEK

4.1. Pozorovani vzork 0

Cas (min:s)

Chovani vzorku v pribéhu zkousky
Vzorek 1 Vzorek 2

V tésné blizkosti zdroje ohné dochazelo k hofeni a mirné deformaci

2:30 2:00 vinitého neprahledného sklolaminatu MAXICOP provazeném Unikem
dymu.
. . Ve vzdéalenosti cca 300 mm od zdroje ohné dochazelo k vyhofeni
4:00 4:30 o i L
pryskyfice. Pozorovan byl tnik dymu.
Vyhoteni pryskyfice do vzdalenosti % podhledové plochy vinitého
6:30 8:00 neprihledného sklolaminatu MAXICOP. Pozorovan byl dnik hustého
dymu.
12:30 14:00 Vyhoreni pryskyfice v celé podhledové ploSe vinitého neprihledného

sklolaminatu MAXICOP. Pozorovan byl Unik hustého dymu.

25:00 25:00 Dohofeni paliva, ukon&eni zkousky.
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4.2 Teploty ve zkuSebnim boxu ()

Cast | Teplota(C) | Odchylka |
(min) L Ts(C) .| . __skute&na (T) |

. Tn (T) vzorek 1 vzorek 2 povolena (C) ivzorek2§vzorek2
______ o i 16 i 18 i a8 |
______ 1 . . Bl7 i 509 i 506 |  #35 i -8 i -11
______ 2 i 601 i 599 i 596 |  #35 & -2 i .5 |
______ 3 . 649 . 654 . 657 | ¥ . 5 . 8 |
______ 4 i....681 ;. 700 695 | _..#8 1 19 . 14
______ 5 4. .. 705 i 731 i 720 | .....#35 i 26 i 16
______ 6 . ... 724 . 758 . 744 | . ¥35 . 29 . 20
______ 70739 i 764 i 764 | %35 1 25 | 25 |
______ 8 ... 751 i 781+ 772 | #3530 i 21
______ 9 i 761 i 792 i 785 | 435 i 31 i 24
w70 o 97 ] 798 | : 35 L2728
S ™ S SR 4 4 A A 800 ...801 | 35 |23 i 24 |
12 aooo7e4 802 i 800 | : 35 18 i 16
3 o 789 803 . .80 | : 35 14 11
794 802 i 806 | : 35 8 12
15 798 810 805 +35 12 7

Tn () je teplota v peci ur ¢enéa podle [1] ¢l. 20
Ts(T) je skute ¢né teplota v peci podle [1] €l. 21

Teploty ve zkuSebnim boxu

n V‘;’v‘gj‘

teplota ()
N
o
o
\

——Tn
—=s—Vzorek 1
Vzorek 2

0 '\‘ T T T T T T T T T

¢as (min)

o 1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15
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4.3 Vysledky zkousek

Vysledky zkouSek odkapavani hmot z podhledové konstrukce jsou hodnoceny dle ¢l. 23 a-d, 24, 25 a 26
normy CSN 73 0865 nasledovné:
Béhem 15 minut od zacatku provedenych zkousek u obou zkousenych vzork:
- k odkapavani a k odpadavani hoficich hmot ve smyslu ¢l. 23 a, b a 24 (zapaleni papirové podlozky
a jeji vyhoreni v rozsahu vétSim nez 10 % hmotnosti) nedoslo

- k odkapavani nehoficich hmot ve smyslu ¢€l. 23 ¢ nedoSlo

- k odpadéavani nehoficich hmot ve smyslu ¢l. 23 d a 26 v rozsahu vétSim nez 25 % souvislé plochy
nedoslo.

4.4 Uplatn éni vysledk t zkouSek

Vysledky zkouSky se vztahuji k chovani zkouSenych zkuSebnich téles vyrobku pfi konkrétnich zkuSebnich
podminkach a nejsou minény jako jediné kritérium pro hodnoceni mozného pozarniho rizika vyrobku pfi
pouziti.

P¥i pripravé, provedeni a vyhodnoceni zkousek byla dodrZena pfislusna ustanoveni CSN 73 0865.

Listy protokolu a pfiloh

jsou platné pouze s otiskem reliéfniho razitka.

Zpracoval: e Schvalil:
Jifi Pribyl Ing. Jifi Kapl
technik AZL vedouci AZL
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PRILOHA 1: ZKUSEBNi A M ERICi ZARIZENIi, NEJISTOTA MEREN:I

ZkuSebni za Fizenf

Eviden éni ¢islo

ZkusSebni komora 0123
Palivova nadrzka 0124
Betonova deska 0125

MéfFici zaFizeni

Metrologické
eviden éni ¢éislo

Méfici ustfedna AMR THERM 5500-3 31003
Anemometr AMR, THERM 2253-2 30801
Termo-Hygro-Barometer/Logger D 4130 30911,31308
Stopky CASIO 30502
TST KO 2mm 31011
TST KO 2mm 31012
TST KO 2mm 31013
Svinovaci metr 30105
Vaha SARTORIUS 30407

Metrologicka navaznost zafizeni je popsdana na metrologické evidenéni karté zafizeni,

jednoznacné ur¢ena metrologickym evidenénim ¢islem zafizeni.

ktera je

Mérena veli ¢ina

RozSifena

Nazev Oznageni | Jednotka nejistota m &feni

Cas od zagatku zkousky t (min) | 3,4 1Gmin, pro €240 min
V(6,40.10°.T? + 1,57.10°C?),

Teplota: TST typu K (2. toleranéni tF.) + T ¢C) pro T0+40°C;375°C)

THERM 5500-3 V(8,04.10°. T + 7,84°C),
pro TO+375°C;1000°C

Rychlost proudéni vzduchu (msH ]0,5m.s-1

Relativni vzdusna vihkost (%) 1%

Hmotnost papirové podlozky (9) 0,79

Uvedené rozSifené nejistoty méfeni jsou soucinem standardni nejistoty méreni a koeficientu rozSifeni
k = 2, coz pro normalni rozdéleni odpovida pravdépodobnosti pokryti 95 %.
Standardni nejistota méfeni byla uréena v souladu s dokumentem EA-16/02 a GUM.



6 Protokol €. Pr-11-2.138
PAVUS
® Strana 7 (celkem 8)

PRILOHA 2: FOTODOKUMENTACE

Po instalaci zkuSebniho télesa byly fotograficky zaznamenany pohledy na vzorek €. 1, prakticky identické
pohledy na vzorek €. 2 nejsou uvadény:

Detail zkuSebniho vzorku €. 1 pfi zkouSce (3. min zkousky)
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Pohled na zkuSebni vzorek €. 1 (8. min zkousky)

LANIT PLAST
S.r.o.
2011-11-09

Pohled na zkusebni vzorek €. 1 po zkousce



